MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DA INFÂNCIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO
EDITAL 005/2021

ATA DO SORTEIO DO TEMA E DAS TURMAS PARA A PROVA DIDÁTICA – 6º TURNO

Aos 9 (nove) dias do mês de março do ano de 2021, às 14 horas, na sala virtual via google meet, e

na presença dos membros da Comissão de Seleção: Uiliete Márcia Silva de Mendonça Pereira,

Danielle Medeiros de Souza e Denise Bortoletto, do técnico de informática do Centro de Educação

José Anderson Silva dos Santos ,deu-se o sorteio de temas e de turmas para o sexto turno de

apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto,

na área de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, objeto do Edital no 005/2021-

PROGESP, tendo sido sorteado o tema 6 (seis): Quando olhei a terra ardendo: nordeste sertanejo,

para as candidatas Maria das Graças de Oliveira Pereira e  Márcia Jerônimo Souto. Posteriormente,

realizou-se o sorteio das seguintes turmas: 3º ano do Ensino Fundamental para a 11ª candidata e

5º ano do Ensino Fundamental para a 12ª candidata, conforme o quadro a seguir:

Nome do candidato Tema Turma

Maria das Graças de Oliveira Pereira Quando olhei a terra ar-
dendo: nordeste sertanejo

3ºano do Ensino Fundamen-
tal

Márcia Jerônimo Souto Quando olhei a terra ar-
dendo: nordeste sertanejo

5ºano do Ensino Fundamen-
tal

Sem nada mais a tratar, eu Uiliete Márcia Silva de Mendonça Pereira, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal-RN, 09 de março de 2021.

PRESIDENTE

1o EXAMINADOR

2o EXAMINADOR